

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Naturfrisk A/S

Assensvej 38
5853 Ørbæk

CVR-nr. 20 96 09 81

Central Business Registration No. 20 96 09 81

Årsrapport for 2022

Annual Report for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/06 2023

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company on 27/06 2023*

Peter Heide Wessel
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022 <i>Income statement 1 January - 31 December 2022</i>	20
Balance 31. december 2022 <i>Balance sheet at 31 December 2022</i>	21
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	25
Noter <i>Notes</i>	26

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The company

Naturfrisk A/S
Assensvej 38
5853 Ørbæk

CVR-nr.: 20 96 09 81

CVR no.: 20 96 09 81

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Reporting period: 1 January - 31 December 2022

Hjemsted: Nyborg

Domicile: Nyborg

Bestyrelse

Board of directors

Peter Heide Wessel, formand (chairman)

Adam Paul Kybird

Nicolai Paludan Rømer

Niels Rømer

Direktion

Executive board

Tørk Eskild Furhauge, direktør (CEO)

Revision

Auditors

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i fabrikation og salg af økologiske drikkevarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 82.056, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 42.013.141.

Årets resultat anses som forventet.

Business review

The company's main business is manufacturing and sale of organic beverages.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a profit of DKK 82,056, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 42,013,141.

The resultat for the year was in line with expectations.

Bruttofortjeneste	1	9.766.991	13.136.035
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	2	(5.993.290)	(6.807.269)
<i>Staff costs</i>			
Resultat før af- og nedskrivninger		3.773.701	6.328.766
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(3.474.543)	(3.178.085)
<i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>			
Resultat før finansielle poster		299.158	3.150.681
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Finansielle indtægter	3	0	284.900
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	4	(460.836)	(236.031)
<i>Financial costs</i>			
Resultat før skat		(161.678)	3.199.550
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	243.734	(748.169)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		82.056	2.451.381
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Foreslået udbytte		0	12.550.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		0	(260.467)
<i>Transferred to reserve for development expenditure</i>			
Overført resultat		82.056	(9.838.152)
<i>Retained earnings</i>			
		82.056	2.451.381

Balance 31. december 2022*Balance sheet at 31 December 2022*

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		239.764	573.696
Goodwill <i>Goodwill</i>		4.957.266	5.700.856
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	<u>5.197.030</u>	<u>6.274.552</u>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		31.026.963	31.152.957
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		8.287.855	5.653.890
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	7	<u>39.314.818</u>	<u>36.806.847</u>
Deposita <i>Deposits</i>	8	165.000	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>165.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		<u>44.676.848</u>	<u>43.081.399</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		4.366.929	4.592.324
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		391.538	496.939
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		4.193.305	6.463.628
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<u>8.951.772</u>	<u>11.552.891</u>

Balance 31. december 2022 (fortsat)*Balance sheet at 31 December 2022 (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		5.055.527	5.448.556
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		7.286.373	14.787.687
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.053.532	862.462
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions receivable</i>		215.286	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	175.872	415.608
Tilgodehavender		<u>13.786.590</u>	<u>21.514.313</u>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		<u>311.880</u>	<u>10.567</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.050.242</u>	<u>33.077.771</u>
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		<u>67.727.090</u>	<u>76.159.170</u>
<i>Total assets</i>			

Balance 31. december 2022*Balance sheet at 31 December 2022*

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		447.483	447.483
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		41.065.658	40.983.603
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	12.550.000
Egenkapital	10	<u>42.013.141</u>	<u>54.481.086</u>
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	11	2.738.317	2.766.765
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.738.317</u>	<u>2.766.765</u>
<i>Total provisions</i>			
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		2.774.381	3.156.212
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		4.423.703	2.643.684
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>7.198.084</u>	<u>5.799.896</u>
<i>Total non-current liabilities</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	12	1.177.868	942.948
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		11.574.192	7.428.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.962.595	2.360.379
Anden gæld <i>Other payables</i>		477.634	1.816.315
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		495.259	563.495
Deposita <i>Deposits</i>		90.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.777.548</u>	<u>13.111.423</u>
<i>Total current liabilities</i>			

Balance 31. december 2022 (fortsat)*Balance sheet at 31 December 2022 (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.975.632</u>	<u>18.911.319</u>
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		<u>67.727.090</u>	<u>76.159.170</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Særlige poster	1		
<i>Special items</i>			
Leje- og leasingforpligtelser	13		
<i>Rental and lease commitments</i>			
Eventualforpligtelser	14		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
<i>Mortgages and collateral</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold	16		
<i>Related parties and ownership structure</i>			

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

	Virk- somheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for development expenditure</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity at 1 January 2022</i>	500.000	447.483	40.983.602	12.550.000	54.481.085
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	(12.550.000)	(12.550.000)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	82.056	0	82.056
Egenkapital 31. december 2022 Equity at 31 December 2022	500.000	447.483	41.065.658	0	42.013.141

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1 Særlige poster		
<i>Special items</i>		
Resultatet af særlige poster, som er indregnet i resultatopgørelsen kan vises således:		
<i>Result of special items recognised in the income statement</i>		
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoresultat	0	689.062
<i>Government grants from compensation schemes recognised in gross profit</i>		
	<u>0</u>	<u>689.062</u>
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	5.085.288	5.832.791
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	676.472	694.326
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	231.530	280.152
<i>Other social security costs</i>		
	<u>5.993.290</u>	<u>6.807.269</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	17
<i>Average number of employees</i>		
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	284.900
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
	<u>0</u>	<u>284.900</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	460.836	236.031
<i>Other financial expenses</i>		
	<u>460.836</u>	<u>236.031</u>
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	(215.286)	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	(28.448)	748.169
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>(243.734)</u>	<u>748.169</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Completed development projects</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i>	1.236.528	7.435.900
Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i>	1.236.528	7.435.900
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2022</i>	662.831	1.735.044
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	333.933	743.590
Af- og nedskrivninger 31. december 2022 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2022</i>	996.764	2.478.634
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022	239.764	4.957.266

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Special assumptions regarding development projects and tax assets

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nyt økonomisystem. Systemet er sat i drift og afskrives over 5 år. Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Completed development projects include the development of a new financial system. The system is operational and depreciated over 5 years. Management has great expectations for the use of the financial system and has not identified any indication of impairment regarding the carrying amount.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

7 Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i>	36.678.382	33.488.449
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	553.287	7.301.705
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	(3.799.456)
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	(2.950.000)
Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i>	<u>37.231.669</u>	<u>34.040.698</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2022</i>	5.525.425	27.834.560
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	679.281	(1.232.261)
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	(3.799.456)
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	2.950.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2022</i>	<u>6.204.706</u>	<u>25.752.843</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022	<u>31.026.963</u>	<u>8.287.855</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <i>Value of leased assets</i>	<u>0</u>	<u>3.681.969</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

8 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita
	<u>Deposits</u>
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i>	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	165.000
Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i>	<u>165.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022	<u>165.000</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer.
Prepayments comprise prepaid expenses regarding insurance premiums.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

10 Egenkapital

Equity

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of DKK 500. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	2.766.765	2.018.596
<i>Provision for deferred tax at 1 January 2022</i>		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(28.448)	748.169
<i>Deferred tax recognised in income statement</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>2.738.317</u>	<u>2.766.765</u>
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2022</i>		

12 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<i>Debt at 1 January 2022</i>	<i>Debt at 31 December 2022</i>	<i>Instalment next year</i>	<i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til realkreditinstitutter	3.542.218	3.158.834	384.453	2.181.590
<i>Mortgage loans</i>				
Leasingforpligtelser	3.200.626	5.217.118	793.415	1.169.869
<i>Lease obligations</i>				
	<u>6.742.844</u>	<u>8.375.952</u>	<u>1.177.868</u>	<u>3.351.459</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
13 Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease commitments</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Operating lease liabilities.</i>		
<i>Total future lease payments:</i>		
Inden for et år	425.000	0
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	495.000	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<u>920.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

14 Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NN Holding ApS (administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

The company is jointly taxed with its parent company, NN Holding ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for payment of income taxes for income year 2013 onwards as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties falling due for payment on or after 1 July 2012.

Eventualforpligtelser over for moder og tilknyttede selskaber

Contingent liabilities related to parent company and group enterprises

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for de koncernforbundne selskaber Nyborg Destilleri ApS, Nyborg Distillery Property ApS og Naturfrisk Group A/S for selskabernes mellemværende med pengeinstitutter. Kautionsforpligtelsen pr. 31. december 2022 udgør t.DKK X.XXX.

The company has provided a guarantee of the group companies Nyborg Destilleri ApS, Nyborg Distillery Property ApS and Naturfrisk Group A/S of the companies' balances with credit institutions. The guarantee commitment at 31 December 2022 amounts to DKK X,XXX thousand.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgages and collateral

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.DKK 3.174, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.DKK 31.027.

As security for mortgage debt totalling DKK 3,174 thousand, the company has granted charges on land and buildings carried at DKK 31,027 thousand at 31 December 2022.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev for i alt t.DKK 1.000 og ejerpantebreve for i alt t.DKK 1.080 i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.DKK 31.207. Heraf er deponeret skadesløsbrev for i alt t.DKK 1.000 for bankgæld og bankgaranti på i alt t.DKK 11.574.

The company has issued all-moneys mortgages totalling DKK 1,000 thousand and mortgages registered to the owners totalling DKK 1,080 thousand on the company's land and buildings carried at DKK 31,207 thousand at 31 December 2022, of which issued all-moneys mortgages totalling DKK 1,000 thousand have been provided as security for bank debt and a guarantee totalling DKK 11,574 thousand.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på samlet t.DKK 15.000 i goodwill, rettigheder, driftsmidler, debitorer og varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 t.DKK 27.252.

As security for bank debts, the company has granted charges of DKK 15,000 thousand on acquisitions of goodwill, rights, equipments, debtors and inventory under the rules on company charges (floating charge). The carrying amount of assets comprised by the company charge is DKK 27,252 thousand at 31 December 2022.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership structure

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet NN Holding ApS

The company is reflected in the group report as the parent company NN Holding ApS